[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «18»    04   2017 г. № 141
село Кабанск
Об утверждении мероприятий
по увеличению доходов и

оптимизации расходов на 2017 год
В соответствии с рекомендациями Министерства финансов Республики Бурятия по обеспечению сбалансированности местного бюджета на 2017 год, в целях организации и исполнения бюджетного процесса в рамках бюджетного законодательства, исключения риска образования просроченной кредиторской задолженности в 2017 году, обеспечения сбалансированности консолидированного бюджета Кабанского района:
1. Утвердить Мероприятия по сбалансированности консолидированного бюджета Кабанского района в 2017 году в соответствии с приложением № 1 к настоящему распоряжению.
2. Главным распорядителям бюджетных средств бюджета МО «Кабанский район» обеспечить выполнение мероприятий и не допустить образование просроченной кредиторской задолженности на 01.01.2018 года.
3. МКУ Финансовое управление Администрации МО «Кабанский район» организовать рассмотрение с органами местного самоуправления городских и сельских поселений параметров местных бюджетов на 2017 год в целях необходимости обеспечения сбалансированности бюджетов и недопущения образования просроченной кредиторской задолженности. Срок: до 01.05.2017г.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Руководителя Администрации МО «Кабанский район» по финансовым и экономическим вопросам (Ануфриев П.В.).
Глава – Руководитель
Администрации МО «Кабанский район»                                Сокольников А.А.
________________________________________________________________________
Проект представлен МКУ «Финансовое управление
Администрации МО «Кабанский район»
Приложение №1
к Распоряжению Администрации МО «Кабанский район»

от «18»    04    2017 года  № 141
Мероприятия по сбалансированности
консолидированного бюджета Кабанского района
1. Мероприятия по доходам:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	План для исполнения 2017 год
	Ответственный исполнитель

	1.1
	Провести оценку эффективности налоговых льгот (понижения ставок) по местным налогам, предоставленных в 2015-2016 годах решениями представительных органов местного самоуправления
	Срок до 10.05.2017г
	Финансовое управление
Белоголова И.Н.,

отдел экономики, туризма и инвестиций
Бутин П.В.

	1.2
	Осуществлять мониторинг поступления налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета
	В течение года
	Финансовое управление
Белоголова И.Н.,

УГИ и ЗО
Кибирев Б.Б.

2. Мероприятия по расходам:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	План оптимизации для исполнения на 2017 год
	Ответственный исполнитель

	2.1
	Обеспечить расходы по коммунальным услугам в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств. Не допустить образование кредиторской задолженности на 01.01.2018г по коммунальным услугам.
	5 600 тыс.руб.
	Районное управление образования
Л.А. Хамуева

	2.2
	По результатам рассмотрения параметров бюджета МО ГП «Каменское», предложить администрации поселения принять меры по обеспечению недостатка по коммунальным услугам.
	1 910,4
	Администрация МО «Кабанский район»

	2.2
	Расходы, относящиеся к капитальным вложениям в объекты муниципальной собственности осуществлять только при наличии дополнительных источников собственных доходов и обеспечения сбалансированности бюджета по социально значимым расходам, и (или) при условии софинансирования из бюджетов вышестоящих уровней.
	В течение года
	ГРБС

	2.3
	Не осуществлять увеличение численности муниципальных служащих
	В течение года
	ГРБС

	ВСЕГО
	7 510,4

3. Мероприятия по источникам финансирования дефицита бюджета:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	План для исполнения 2017 год
	Ответственный исполнитель

	3.1
	Не осуществлять коммерческие заимствования
	В течение года
	Администрация МО «Кабанский район»

_1149059884.doc